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BASHKIA SHKODER

SHERBIMI | TREGJEVE,
AKREDITIMI DHE
INSPEKTIMI

2020 — 2022



Programi Buxhetor: 04160 - Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi

PERSHKRIMI I PROGRAMIT

Né kété program buxhetor, bashkia planifikon shpenzimet buxhetore pér veprimtariné né sheshet dhe tregjet vendore
dhe ofron mbéshtetje pér infrastrukturén e tregjeve;

Shpenzimet e Programit buxhetor 2017 - 2022 / né mijé leké

I Pritshmi

Kodi Fakt 2017 Fakt 2018 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

04160 11,571 2,708 1,500 20,500 26,000 11,571
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Fakt 2017 Fakt 2018 | Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Shpenzimet e Programit sipas klasifikimit ekonomik / né mijé leké

Shpenzimet

; 30,000
korrente Investimet
25,000
Fakt 2017 - i 20,000
Fakt 2018 0 11,571 15,000
= : 10,000
I Pritshmi 2019 500 2,208
5,000
Plan 2020 1,500 0 ﬁ 100%
0 ||
Plan 2021 500 20,000 Fakt 2017 Fakt 2018 | Pritshmi Plan 2020 Plan 2021
2019
Plan 2022 1,000 25,000

m Shpenzimet korrente 0  ®Investimet -



Treguesit Kyc té Performancés
I —

/ Objektivi 1 \

Qéllimi i programit

Ngritja dhe funksionimi i Sistemimi dhe ngritja e tregjeve

tregjeve publike dhe i rrjetit té shitjes me shumice dhe
pakicé né territorin e Shkodrés

‘

i Synimet
Ul Lt Njésia Matése - :
rezultatit 2018 2019 2020 2021 2022 Trendi
Permirésimi dhe rritja - Numri i tregjeve 1 1 2 3
e numrit té tregjeve funksionale t

Investime pér
infrastrukturén e

tlaashklake per tregjeve vendore - 100% 25% t
infrastrukturén e S
ndryshimi né %

tregjeve vendore kundrejt vitit té kaluar

Rritja e investimeve

TE DHENAT E PROGRAMIT

Fait2016 | Ipritshmi2015 | Plan2020 | plan2021 | pianz0z2

|:| NUMRI I VENDEVE TE SHITJEVE PER TREGTARET

Projektet kryesore té investimeve

Viti i zbatimit oo &
iz mi .
| it
Emri i Proiektit Fonde t& Fonde t& (:.eaalfi::.mi Programi
e kontraktuara planifikuara d ga ™l buxhetor
Fillon Mbaron eri né fund
té vitit 2018)
Tregu i produkteve bujgesore Velipoje 2022 2022 0 25,000 0% 04160
Ndé&rtimi | tregut té shitjes me pakicé té prdukteve 5021 2021 0 20,000 0% 04160

agro-ushgimore lokale

Aktivitetet Kryesore
Aktivitetet kryesore té parashikuara pér t'u realizuar gjaté 2020 - 2022 jané:
Mirembajta e gjithe tregjeve te ngritura nga bashkia

Rritja e investimeve bashkiake per ndértimi tregjesh

Rritja e numrit té vendeve té shitjes né dispozicion té tregtaréve




FUNKSIONI 4: CESHTJE EKONOMIKE

Nénfunksioni 041: Céshtje té pérgjithshme
ekonomike, tregtare dhe té punés

Programi 04160: Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe
inspektimi
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Véshtrim i pérgjithshém

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve té pérgjithshme ekonomike dhe tregtare; Forcimi i
zhvillimitekonomik dhe punésimit vendor.

Emri i Programit Pershkrlml I Pérshkrimi i programit
programit

04160 Shérbimi i tregjeve, |e Rregullimi i veprimtarive né sheshet e
akreditimi dhe tregjeve vendore o0se mbéshtetje pér

inspektimi infrastrukturén e tregjeve,
e Rritja e kapaciteteve pérmes ngritjes dhe
funksionimit té tregjeve té reja vendore dhe té

rrjetit té tregtisé.




Qéllimet Objektivat Treguesit e rezultatit Synimet
2019 2020 2021 2022
Ngritja dhe O1. Sistemimi Permirésimi dhe rritja e 4 tregje; 4 tregje; 5 tregje; 6 tregje;
funksionimi i dhe ngritja e numrittétregjeve
tregjeve publike dhe | tregjeve té shitjes 2njesi/1000 banoré 2 njesi/1000 banoré 2.4 njesi/1000 2.9 njesi/1000 banoré
me shumicé dhe - Nunrii banoré

i rrjetit té tregtisé;

pakicé né
territorin e
Shkodrés.

tregjevefunksionale

Mbikgyrja e tregjeve (
njesite ne tregjetpublike
per 1000 banore)

Investimepérinfrastrukturén
e tregjevevendore -

ndryshiminé % 100% 25%
kundrejtvitittékaluar
Numér i vendeve té shitjes
né dispozicion té 230 230 330 330
tregtaréve
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Projekte té réndésishme/né mijé leké
Kodiprojektit Titulli dhe pérshkrim i shkurtér i Buxheti | Buxheti | Buxheti
projektit 2020 2021 2022
P04160.01.Al. | Mirémbajtje e tregjeveegzistuese 1500 500 1000
P04160.01.A2. | Tregurajonal i peshkut 0 0 0
PO4160.0L.A3. Tregu i produktevebujgesore Velipoje 0 0 25,000
P04160.01.A4 | Ndértimi i treguttéshitjes me
pakicétéprdukteve agro- 0 20,000 0
ushgimorelokale
Totali 1500 20,500 26,000

Informacioni financiar

InformacionfinanciarProgrami 4160
Viti Viti Viti Viti
Vitet 2017 | Viti 2018 | Viti 2019 2020 2021 2022
Tavani i 1,500 20,500 26,000
pérgjithshém i
programit
Shpenzimetbruto - 11,571 2,708 1,500 20,500 26,000
Téardhurat e - -
programit
Shpenzimetneto - 11,571 2,708 1,500 20,500 26,000
Pagat dhe
sigurimetshogérore
Investimetkapitale - 11,571 2,208 20,000 | 25,000
Komente

Programi 04160: Sherbimet e tregjeve, akreditimi dhe inspektimi, ka si burim financimi
transferten e pakushtezuar dhe te ardhurat e bashkise. Mbulimi i shpenzimeve nga te
ardhurat eshte 100% per vitin 2020, ndersa per vitet 2021 dhe 2022 shpenzimet mbulohen
nga transferta e pakushtezuar dhe te ardhurat e bashkise. Per vitin 2020 shpenzimet korente
jane 100%, ne vitin 2021 shpenzimet korente jane 2.4% ndersa per vitin 2022 shpenzimet
korente jane 3.8%. Pagat dhe sigurimet shogerore zene 0% per vitet 2020, 2021, 2022.
Shpenzimet kapitale zene 0% te shpenzimeve totale per vitin 2020, ndersa per vitin 2021
eshte 97.6% dhe 96.2% per vitin 2022.

Té dhénat e programit 2018 2019 | 2020 | 2021 | Trendi

Numri i tregjevefunksionale

Numér i vendevetéshitjesné
dispozicion té tregtaréve

230 230 330 330
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Funksioni 4: Céshtje ekonomike
Nénfunksioni 041: Céshtje té pérgjithshme
P04160.01.A1 ekonomike, tregtare dhe t€ punés

Nr.1 . . . . Programi 04160: Shérbimet e tregjeve, akreditimi dhe
Mirémbajtje e tregjeve ekzistuese inspektimi

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i. Situata

Tregjet ekzistuese dhe ato té rejat gé do ndértohen e kane t& domosdoshme mirémbajtjen e tyre sepse ato amortizohen.Sot
ka tregje pa asnjé mbrojtie nga moti, pa tezga shitjeje, dhe akses té dobét si pér blerésit ashtu edhe pér shitésit. Edhe
ambientet mé té organizuara jané shumé té vogla pér t& mbuluar fluksin ekzistues té prodhimit. Mé& shumé duhet té béhet né
drejtim té pérmirésimit t& ambienteve fizike té tregjeve duke parashikuar riparime né infrastrukture e tezgave, banakeve,lyerje.
Mirémbajtje té hapésirave pér automjetet dhe kémbésoret gjithashtu duhen parashikuar mirémbajtje né banjo publike,
eletricitet, uje etj. Riparime né ambjentet e magazinimit te mallit etj.

Tarifat kundrejt pérdorimit t& hapsirave té tregtimit,duhet t& pérdoren edhe pér mbulimin e kostove té mirémbajtjes.

I njejti model mirémbaijtje duhet té funksionojé pastaj edhe pér tregjet e reja gé do ndértohen, né ményré qé té géndrojné
pérheré brenda standarteve té mira té tregtimit.

ii. Synimi i projektit

Njé infrastrukture e pérmirésuar e tregjeve do té ndihmonte veganérisht né pérmirésimin e kushteve tregtimit, rrites sé
kénagésisé sé blerjes, pérmirésim té higjenés dhe reduktimin e mbeturinave.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

1. Evidentim i nevojés pér mirémbajtjen e tregjeve;
2. Shérbime té mirémbaijtjes dhe riparime t&é domosdoshme pér ruajtjen dhe géndrushmériné e kushteve té tregtimit:

b) Rezultatet qé prisni

Tregje funksionale sipas standarteve dhe gé plotésojne kushtet e tregtimit té liré

c)Aktorét e mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt
Bashkia Shkodér )
F . Bashkia shkodér
ermerét
e) Shpenzimet e llogaritura
. Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2020 Total
penzimet per ¢ao aktivite (mije leké&) Paga Siguri | Opera | Transfe | Kapital
9 me tive rime e
Al S_hérbime ti—:}l mi[émbajtjes pér__ruajtjgn _dhe 1300 1300
géndrushmériné e kushteve té tregtimit
A2 Paggsat e shgrbimeve me te trete (energji 200 200
eletrike dhe uje.
Shuma 1500 1500
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2021 Totali e —
penzimet per ¢ao aktivite (mije leké) Paga Siguri | Opera | Transfe | Kapital
9 me tive rime | e
Al S_hérblme té. ml_r_émbajtjes pér__ruajtjgn 'dhe 300 300
géndrushmériné e kushteve té tregtimit
A2 Paggsat e shgrblmeve me te trete (energji 200 200
eletrike dhe uje.
Shuma 500 500
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2022 Totali Nga kjo:
5
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(' mije leké) Siguri | Opera | Transfe | Kapital

Paga - .
me tive rime e
Al Sherblme tg. mlr_embajtjes per"ruajtje_n _dhe 600 600
géndrushmériné e kushteve té tregtimit
A2 Pagesat e sherbimeve me te trete (energji 400 400

eletrike dhe uje.

Shuma 1000 1000

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Drejtoria e Planifikimit strategjik dhe e pérmirésimit té Klimés
sé biznesit

f) Periudha e zbatimit Drejtoria e Studimeve, Planifikimit dhe Koordinimit —té
2020, 2021, 2022 Investimeve

Drejtoria e shérbimeve Publike

Institucioni likujdues: Bashkia Shkodér




P04160.01.A2 Funksioni 4: Céshtje ekonomike
Nr. 2 Nénfunksioni 041: Céshtje té pérgjithshme ekonomike, tregtare dhe té punés
Tregu rajonal i peshkut Programi 04160: Shérbimet e tregjeve, akreditimi dhe inspektimi

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i. Situata

Nga vlerésimi i interesit dhe studimi i fizibilitetit per ndértimin e tregjeve del e domosdoshme ndértimi i strukturave té reja
pér tregtim té produkteve té akuakulturés.Tregtaret po shesin prodhimet e akuakulturés né kushte jo té favorshme
ndérkohé gé né qytetin tone éshté shtuar me rritme te shpejta konsumimi i peshkut té detit dhe atij té ligenit.Pér té
pérmbushur nevojen konsumatore peshku po kultivohet né rezervate dhe vaska gjithashtu. Né gytet gjenden me dhjetra
tregtate gé ushtojné aktivitetin e tyre né kushte aspak té pérshtatshme. Ndyshimi né sjelljen konsumatore po sjell nevojén
pér pajisje magazinimi té rregullta, brenda kushte higjeno-sanitare dhe madje frigoriferike.

Té gjitha kéto kérkesa kané sjellé zhvillimin e métejshém té industrisé perpunuese,por pér kété fluks té prodhimeve té
akuakulturés duhet té keté edhe njé treg rajonal t& mirémenaxhuar.

Teorikisht peshku duhet té shitet sa mé afér origjinés sé tij. Tregu i peshkut do ishte miré té kishte njé lokacion diku afér
ligenit, si burimi kryesor i peshkimit né Shkodér.

Bashkia Shkodér duke géné njé zoné bregdetare dhe ligenore njékohesisht, e ka t& domsdodoshém ndértimin e njé tregu
rajonal peshku. Njé treg sipas standarteve higjeno-sanitare, me tenda, me banaké pér tregtimin e peshkut me higjene. Té
kété dhe kushte frigoriferike pér ruajtjen e peshkut té vecanté qé nuk vjen gjallé tek ne né treg.Té ndértohen basene té
vegjél pér mbajtjen e peshkut qé tregtohet i gjallé. Té keté eletricitet, ujé té pijshem, sistem té rregullt kanalizimesh pér
garkullimin e ujit gjithashtu dhe njé vend té vecanté pér grumbullimin e mbeturinave. Ku ka nevojé pér njé pastrim jo vetém
1 heré né 24 oré, por me shumé. Sidomos gjaté orareve té fluksit té shitjes.

Tregu te kene shérbime te domosdoshme, hapésira me mjaftushme per levizjen e automjeteve dhe per parkimin e
tyre.Tregu duhet te kete personel per menaxhim dhe per pastrim e mirembajtje. Te kete zyra per personelin te shogeruara
me sherbime mbeshtetese dhe banjo publike.

Ndértimi i tregut rajonal éshté njé proges kompleks gé kérkon investime kapitale té konsiderueshme. Ai duhet té
mbéshtetet tek njé studim né lidhje me kérkesat e pércaktuara gysh mé paré né lidhje me ambientet dhe tek njé vlerésim i
plote financiar. Pérdoruesit e kétyre ambienteve dhe kushteve pér funksionimin e strukturave duhet té pérfshihen né
procesin e projektimit qysh né fillim . Kjo kérkon konsultime dhe njé fushaté ndérgjegjésimi me furnizuesit, transportuesit,
tregtaret, punonjésit e tregut dhe autoritetet lokale.

Pikérisht ne kuadér té ndérhyrjeve té Bashkisé Shkoder pér zhvillimin ekonomik duhet béré planifikim pér ndértimin e
tregut rajonal te peshkut pér té zhvilluar tregti sipas formave té standartizuara. Ndertimi i tregut rajonal te peshkut ku
shérbimi dhe kontrolli nga ana e institucioneve jane me efektive, eshte nje hap i nevojshem qé duhet ndérmarré né
ményré gé té kemi njé integrim dhe standartizim té késaj ekonomie informale me sistemin ekonomik té bashkisé Shkodér.

ii. Synimi i projektit

Ndértimi i tregut rajonal te peshkut me vende tregtimi te miréstrukturuar dhe i mirémenaxhuar.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Projekti parashikohet té keté njé kohézgjatje prej 12 muaj. Disa nga aktivitetet mé kryesore pérfshijné:

1. Studim fizibiliteti

2. Aktivitete parapérgatitore (Projekti Teknik)

3. Aplikim pér Fonde tek FZHR- Granti konkurrues pér ndértim tregjesh agro-ushgimore dhe thertoresh, MBZHRAU
4. Ndértimi i ambjenteve té tregut

5. Ndértimi i infrastrukturés mbéshtetése si rrugé, vende parkimi, energji elektrike, kanalizime etj

b) Rezultatet qé prisni

Ndértim i tregut té ri t& Peshkut

d) Kontributet e mundshme né projekt (kush do té kontribuojé pér kété projekt,

Aktoreé hé
¢) Aktorét e mundshém financiarisht, etj.)

BASHKIA

SHKODER




Bashkia Shkodér
Dhoma e Tregtisé
Ministria e Bujgésisé
AZHBR

Bashkia Shkodér

e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢cdo aktivitet
2022

Totali Nga kjo:
(mije

leke) Paga Sigurime Operative Transferime

Kapitale

A.1 | Hartimii projektit teknik

Zbatim i projektit té
A.2 | ploté té rikonsruksionit
té pjesshém

A3 Supervizim

A.4 | Kolaudim

Shuma

f) Periudha e zbatimit (kur
fillon, kur pérfundon)

2022

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Drejtoria e planifikimit strategjik dhe pérmirésimit té klimés sé biznesit

Drejtoria e Studimeve, Planifikimit dhe Koordinimit té Investimeve




Funksioni 4:Céshtje ekonomike
Nénfunksioni 041: Céshtje té pérgjithshme ekonomike,

tregtare dhe té punés
P04160.01.A3.

Nr.3 ) - o Programi 04160: Shérbimet e tregjeve, akreditimi dhe
Tregu i produktevebujgésoreVelipojé inspektimi

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i. Situata

Velipoja éshté njé ndér géndrat mé té réndésishme té turizmit bregdetar, gjithésesi mungojné tregjet dhe nuk jané né kushte
cilésore pérsa i pérket pastértisé dhe shérbimeve gé ofrohen ndaj gytetarit. Pérgjaté sezonit té verés né kété njési
administrative kemi praniné e shumé vizitoréve dhe turistéve té cilét pérveq shérbimeve turistike kané edhe nevoja pér té
konsumuar produkte té ndryshme té cilat duhet té tregtohen né ambientet e posagme. Rrjeti i tregtisé né bashkiné Shkodér
duhet té plotésohet me tregjet lokale té shpérndara né njésité administrative, ku do t& promovohet zhvillimi ekonomik lokale
vecganérisht né zonat turistike dhe bujgésore té populluara si Shkodra (té paktén nga njé treg pér njési) dhe Velipoja (2 tregje
té cilat do té funksionojné gjaté periudhés sé verés). Tregjet duhet té shihen pértej hapésirés sé tregtimit edhe si hapésiré
sociale dhe rekreative. Né kéto hapésirat rekreative duhet té shérbehen vetém produkte vendase, pra distanca nga tregu né
tavoliné duhet té jeté 0 km.

Populisia e pérhershme né plazhin e Velipojés éshté rritur dukshém duke arritur nga 387 né vitin 1990, né 2 075 banoré né
2016. Né vitin 2005 gjaté periudhés sé verés, numri i pushuesve arrinte né 80 000, sipas statistikave gjate vitit arrijné
mesatarisht deri né 100 000 pushues né fundjavat e pikut té sezonit. Duke marré parasysh sasiné e larté té produkteve té
konsumuara si dhe nevojén pér njé mjedisi té pérshtatshém pér tregtim, nevoja pér ndértimin e tregut éshté shumé e madhe.
Duke géné njé zoné e cila ka edhe karakteristika bujgésore si dhe té shfrytézimit té acqua kulturés dhe peshkimit, impakti i
ndértimit té njé tregu me hapsirat e pérshtatshme té magazinimit e tregtimit, do té jeté shumé i larté edhe né zhvillimin
ekonomik. Krijimi i treguttéformalizuarakushérbimi dhe kontrollingaana e institucioneve éshté me efektiv, eshtenje hap i
nevojshem gé duhet ndérmarré né ményré gé té kemi njé integrim dhe standartizim té ekonomive rurale me
sisteminekonomiktébashkiséShkodér.

Ndértimi i tregjevetérinjéshténjéproceskompleksgékérkoninvestimekapitaletékonsiderueshme. Ai
duhettémbéshtetetteknjéstudimnélidhje me kérkesat e pércaktuaragyshméparénélidhje me ambientet dhe teknjévlerésim i
plotefinanciar. Pérdoruesit e kétyreambienteve dhe kushteve pér funksionimin e strukturave duhet té pérfshihen né procesin e
projektimit qysh né fillim .Kjo kérkon konsultime dhe njéfushaténdérgjegjésimi me fermerét, furnizuesit, transportuesit,
tregtaret, punonjésit e tregut dhe autoritetetlokale.

ii. Synimi i projektit

Formalizimi i tregtimit te shitjes me pakicé né njésiné administrative Velipojé dhe sigurimi i kushteve te pershtatshme te
tregtimit:

Mbéshtetja prodhuesve vendas te bujgésisé, peshkimit dhe akuakulturés, rritja e tregtimit té produkteve si dhe siguria
ushgimore.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Studim i fizibilitetit té investimit
Aktiviteteparapérgatitore (ProjektiTeknik)

Ndértimi i tregut té shitjes Velipojé

Rregullim i ambjentevetétregjeve

Ngritja e ambjenteve pér trajtimin e mbetjeve organike
Ndértimi i infrastrukturésmbéshtetése.

ok wnE

b) Rezultatetqéprisni

Ndértim i njé tregu té ritéshitjes me pakicé té produkteve locale té njésisé administrative Velipojé

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
Bashkia Shkodér

Ministria e bujgésisé, Azhbr Bashkia Shkoder

Universiteti i Shkodrés

FSHZH

e) Shpenzimet e llogaritura

Totali Nga kjo:
. i - otali
Shpenzimetpércdoaktivitet 2022 (mie lek&) | Pag Siguri Operat | Transfe | Kapital
a me ive rime e
9
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A. | Hartimi i projektit,zbatimi i projektit,supervizim dhe
LB o 25000
1 kolaudim i ndertimit
Shuma 25000 25000

f) Periudha e zbatimit (kurfillon, kurpérfundon)

2022

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Drejtoria e
planifikimitstrategjikdhepérmirésimittékliméssébiznesit

Drejtoria e Studimeve, Planifikimit dhe Koordinimit té
Investimeve

Institucioni likujdues: Bashkia Shkodér
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Funksioni 4: Céshtje ekonomike
Nénfunksioni 041: Céshtje té pérgjithshme ekonomike,
P04160.01.A4 tregtare dhe té punés

Nr.4 Ndértimi i tregut té shitjes me pakicé té Programi 04160: Shérbimet e tregjeve, akreditimi dhe
produkteve agro-ushgimore lokale inspektimi

a) Pérshkrim i shkurtér i projektit:

i. Situata

Nga vlerésimi i interesit dhe studimi i fizibilitetit pér ndértimin e tregjeve del e domosdoshme ndértimi i strukturave té reja pér
tregtimin me pakicé té produkteve bujgésore e blegtorale. Fermerét/tregtarét té cilét shesin produktet e tyre sezonale né
kushte jo té favorshme duhen mbajtur parasysh pér tu zgjidhur, pasi edhe kérkesat e tyre jané té shumta pér pércaktim té njé
vendi stabél me kushte té pérshtatshme tregtimi. Né territorin e Bashkisé Shkodér qytet jané evidentuar rreth 450
fermeré/tregtaré informal gé kane nevojé pér sistemim né njé vend té pérshtatshém tregétimi. Gjithashtu né Nj.A. e Bashkisé
Shkodér ka kérkesé té vazhdueshme pérngritien e njétregupérproduktetvendase. Ndértimi i Tregut Agrou-shgimor né qytet
apo dhe néNj.A., sinjétregshumé-funksional dhe modern, i cilirespektonambientin dhe &shté né pérputhje me standardet e
sigurisé ushgimore gjithashtu rrit potencialin prodhues té sektorit bujgésor.

Ndértimi i tregjeve té rinj éshté njé proces kompleks gé kérkon investime kapitale té konsiderueshme. Ai duhet t&é mbéshtetet
tek njé studim né lidhje me kérkesat e pércaktuara gysh mé paré né lidhje me ambientet dhe tek njé vlerésim i plote financiar.
Né kuadér té ndérhyrjeve té Bashkisé Shkoder pér zhvillimin ekonomik po béhet planifikimi pér ndértimin e njé tregu té shitjes
me pakice pér produkte lokale agroushgimore pér té zhvilluar tregti té formave té standardizuara. Krijimi i tregjeve té
formalizuara ku shérbimi dhe kontrolli nga ana e institucioneve jané mé efektive, éshté njé hap i nevojshém gé duhet
ndérmarré né ményré gé té kemi njé integrim dhe standardizim té késaj ekonomie informale me sistemin ekonomik té
Bashkisé Shkodér.

ii. Synimi i projektit

Formalizimi i tregtimit t& shitjes me pakicé né territorin e Bashkisé Shkodér dhe sigurimi i kushteve té pérshtatshme té
tregtimit népérmjet ngritjes sé tregut sipas standardeve.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Analiza e prodhimitaktual dhe téardhshém téfruta-perimeve;

Analiza e fluksit tétregtimit téprodhimeveekzistuese;

Analiza e infrastrukturés ekzistuese té tregjeve dhe evidentimi i nevojés
Hartimi i projektitteknik pér ndertimin e tregut téshitjes me pakicé.
Ndértimi i tregut nétéshitjes me pakicé

Mbikqyrje

Kolaudimi

Noogok,rwdhpE

b) Rezultatetgéprisni

1) Ndértimi i tregutAgroushgimorpérproduktetvendase
2) Rritje e siguriséushgimore
3) Rritje e kénagésinésékonsumatoréve

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Bashkia Shkodér BashkiaShkodér

e) Shpenzimet e llogaritura

Totali Nga kjo:

Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2021 (mije Sigurim | Operativ | Transferi .
3 Paga Kapitale

leké) e e me
Al Projektimi 962 962
A.2 Ndértimi i Tregut 18,563 18,563
A3 Mbikqyrje 443 443
A4 Kolaudim 32 32

Shuma 20.000 20.000
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f) Periudha e zbatimit
2021

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Pérmirésimit té

Klimés sé Biznesit

Drejtoria e Studimeve, Planifikimit dhe Koordinimit té Investimeve
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